

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-04
(локальная смета)

на ремонт коридора 4 этажа нежилого строения по адресу: г. -----, ул. -----, ----

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 69,31302 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 6,082 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах - База 2001 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш					З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. коридор пом.№20 по ТП; коридор пом № 12 по ТП.																
демонтажные работы																
1	ФЕР09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж металлических дверных блоков (каб.,417,409,в перегородках 2 на эвакуационной ЛК 2. 6 бл. (Демонтаж К=0,7 ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)) НР (176,87 руб.): 90%*0,9 от ФОТ СП (157,77 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	м2	11	26.75	16.67	10.09	1.38	294.29	183.34	110.95	15.17	1.68	18.48	0.119	1.31
2	ФЕРр56-23-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж обрамления проемов угловой стальной (Демонтаж К=0,7 ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)) НР (11,46 руб.): 82% от ФОТ СП (8,66 руб.): 62% от ФОТ	т	0,04524 (3,77*12/1000)	291.63	276.28	15.35	4.4	13.19	12.5	0.69	0.2	30.8	1.39	0.336	0.02
3	ФЕРр63-15-1 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Разборка элементов облицовки с разборкой каркаса: перегородки в коридор-2 НР (12,37 руб.): 77% от ФОТ СП (8,03 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,05 5/100	291.95	291.95			14.6	14.6			34.51	1.73		
4	ФЕРр57-3-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов НР (1,55 руб.): 80% от ФОТ СП (1,32 руб.): 68% от ФОТ	100 м	0,06 6/100	29.41	29.41			1.76	1.76			3.77	0.23		
5	ФЕРр69-19-10 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка вертикальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200 НР (22,92 руб.): 78% от ФОТ СП (14,7 руб.): 50% от ФОТ	м3	0.1	771.76	267.16	504.6		77.18	26.72	50.46		31.32	3.13		
6	ФЕР15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6) НР (19,2 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (9,5 руб.): 55%*0,85 от ФОТ	100 м2	0,03 2*1,5/100	772.7	577.87	194.83	38.03	23.18	17.34	5.84	1.14	61.476	1.84	5.34	0.16

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	ФЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дерево дверных НР (267,61 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (160,83 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,26 2*(8+5)/100	1082.58	840.63	241.95	104.49	281.47	218.56	62.91	27.17	103.91	27.02	7.74	2.01
8	ФЕРр63-5-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Снятие обоев: высококачественных (комитет по культуре и туризму) жидких обоев прим НР (71,07 руб.): 77% от ФОТ СП (46,15 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,952 (16,3+16,3+1,4)*2,8/100	88.14	88.14			83.91	83.91			11.3	10.76		
9	ФЕРр61-27-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Насечка под штукатурку поверхностей стен, перегородок, прямоугольных столбов, колонн, пилястр и криволинейных поверхностей большого радиуса: по бетону НР (377,17 руб.): 79% от ФОТ СП (238,72 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,952 95,2/100	650.91	455.91	195		619.67	434.03	185.64		57.42	54.66		
10	ФЕРр61-26-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перетирка штукатурки: внутренних помещений (комитет по образованию) прим НР (199,38 руб.): 79% от ФОТ СП (126,19 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,9408 (16,1+16,1+1,4)*2,8/100	263.28	242.52	3.13	1.35	247.69	228.16	2.94	1.27	28.07	26.41	0.1	0.09
11	ФЕРр63-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок НР (1,67 руб.): 77% от ФОТ СП (1,09 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,03 3/100	69.41	63.16	6.25	2.7	2.08	1.89	0.19	0.08	7.31	0.22	0.2	0.01
12	ФЕРр57-2-8 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит (комитет по образованию, тамбур пом. №13,20) НР (152,23 руб.): 80% от ФОТ СП (129,4 руб.): 68% от ФОТ	100 м2	0,258 (2,8+23,0)/100	684.54	659.84	24.7	10.67	176.61	170.24	6.37	2.75	78.74	20.31	0.79	0.2
13	ФЕРр57-3-3 Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр	Разборка плинтусов: керамогранитных НР (35,38 руб.): 80% от ФОТ СП (30,07 руб.): 68% от ФОТ	100 м	0,32 (16+16)/100	125.86	125.42	0.44	0.19	40.28	40.14	0.14	0.06	16.08	5.15	0.01	
14	ФЕРр69-19-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 150 (стяжку) НР (99,08 руб.): 78% от ФОТ СП (63,51 руб.): 50% от ФОТ	м3	0,774 25,8*0,03	439.01	149.19	289.82		339.79	115.47	224.32		17.49	13.54		
15	ФЕРм10-08-002-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж извещателей ПС и датчиков автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении и прочих указателей (Демонтаж ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) НР (119,45 руб.): 80% от ФОТ СП (89,59 руб.): 60% от ФОТ	шт	14	9.7	9.7			135.74	135.74			1.008	14.11		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									2351.44	1684.4	650.45	47.84		198.98		3.8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогом (Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10% (Поз. 1-3, 8, 11, 4, 12-13, 5, 14, 6-7, 9-10, 15))									2584.92	1852.83	715.5	52.63		218.88		4.18
Накладные расходы									1567.4							
Сметная прибыль									1085.52							
Итого по разделу 1 коридор пом.№20 по ТП; коридор пом № 12 по ТП.									5237.84					218.88		4.18
Раздел 2. Полы																
16	ФЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (пом.№.13,20 по ТП) <i>(Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (125,21 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (72,11 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2	0,269 <i>(2,9+24,0)/100</i>	424.61	360.77	55.3	21.44	114.22	97.05	14.88	5.77	45.4365	12.22	1.5875	0.43
17	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3		424.88				233.17							
18	ФЕР11-01-027-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных <i>10 547,21 = 10 547,21 + 102 x (82,50 - 82,50) (Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (416,31 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (239,74 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2		10739.75	1203.91	177.54	67.01	2888.99	323.85	47.76	18.03	137.747	37.05	5.625	1.51
19	ФЕР11-01-039-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство плинтусов: из плиток керамических и прочие участки <i>(Приказ от 9.02.2017 № 81/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (114,95 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (66,2 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м	0,36 <i>(16+16+2+2)/100</i>	267.38	260.51	6.88	1.73	96.26	93.78	2.48	0.62	27.393	9.86	0.1375	0.05
20	ФССЦ-06.2.02.01-0081 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с: многоцветным рисунком толщиной 11 мм (плинтуса Н=100 мм) керамогранит 600х600	м2	3.63	82.5				299.48							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ФССЦ-14.1.06.02-0037 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Клей плиточный «Старатель-стандарт»	кг	1,6335 0,45*3,63	1.37				2.24							
22	ФССЦ-09.2.03.02-0019 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной: 37 мм, длиной 0,9 м	шт	7	15.24				106.68							
23	ФЕР11-01-040-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих <i>(п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (6,06 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (3,49 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м	0,07 (3+4)/100	146.82	70.52	2.66	0.53	10.28	4.94	0.19	0.04	7.682	0.54	0.05	
24	ФССЦ-09.2.03.02-0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной: 30 мм	м	3	19.29				57.87							
25	ФССЦ-11.3.03.06-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	4	12.3				49.2							
26	ФССЦ-11.3.03.14-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт	0,02 2/100	63				1.26							
27	ФССЦ-11.3.03.14-0021 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт	0,02 2/100	128				2.56							
28	ФЕРр57-10-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,5 м2 НР (20,82 руб.): 80% от ФОТ СП (17,7 руб.): 68% от ФОТ	100 мест	0,04 (2+2)/100	614.87	591.56	23.14		24.59	23.66	0.93		69.35	2.77		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
29	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0.04	424.88				17							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									3903.8	543.28	66.24	24.46		62.44		1.99
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10% (Поз. 16-29))									3964.75	597.61	72.86	26.91		68.69		2.19
Накладные расходы									683.35							
Сметная прибыль									399.24							
Итого по разделу 2 Полы									5047.34					68.69		2.19
Раздел 3. Проймы.																
Алюминиевые дверные блоки (вход в коридор с главной лестничной клетки)																
30	ФЕР10-01-047-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков из алюминиевых профилей (ПВХ) в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 прим. <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (47,74 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (24,07 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,03105 <i>(1,5*2,07)/100</i>	9574.5	1255.47	313.55	60.54	297.29	38.98	9.74	1.88	143.6465	4.46	5.1125	0.16
31	ФССЦ-09.4.02.05-0009 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Двери распашные с притвором, одинарные, под полностью остекленные полотна: без среднего импоста двупольные с неавнопольными полотнами без порога ДАО 21-15	шт	1	7635.29				7635.29							
32	ФССЦ-09.4.02.07-0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Комплекты нащельников для крепления дверей в проеме: КН 21-15	компл.	1	578.19				578.19							
33	ФССЦ-11.3.03.13-0047 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Уголок ПВХ, размером: 40х40 мм	10 м	1,2 <i>12/10</i>	44.3				53.16							
34	ФЕР09-04-012-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка дверного доводчика к дверям <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (11,28 руб.): 90%*0.9 от ФОТ СП (10,06 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	шт	1	16.02	12.66	2.64		16.02	12.66	2.64		1.2765	1.28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
35	ФССЦ-01.7.04.01-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт	1	272.22				272.22							
дверные блоки деревянные- 16 бл. S=30,88 м2																
36	ФЕР10-01-039-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (410,41 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (206,94 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,308844 $((0,97*2,07*10)+(0,87*2,07*6))/100$	3858.97	945.17	1209.98	192.38	1191.82	291.91	373.69	59.41	102.9595	31.8	14.6	4.51
37	ФССЦ-08.1.02.25-0031 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Ерши металлические строительные	кг	11.58	10.26				118.81							
38	ФССЦ-11.2.02.01-0033 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Блоки дверные внутренние: однопольные глухие, фанерованные шпоном прим МАТ=12000/1,2/7,61*16/30,88	м2	30.88	680,86 $12000/1,2/7,61*16/30,88$				21024.96							
39	ФССЦ-11.2.14.02-0004 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Наличник: Н-4, размер 13x70 мм	м	84,864 5,2*16*1,02	11.53				978.48							
40	ФССЦ-01.7.04.07-0022 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение: однопольных	компл.	16	113				1808							
41	ФССЦ-01.7.04.04-0012 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Замок врезной оцинкованный с цилиндриковым: механизм из латуни	компл.	16	92.52				1480.32							
Дверной блок из ПВХ в коридор с эвакуационной лестничной клетки - 1																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
42	ФЕР10-01-047-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (49,67 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (25,05 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,020079 <i>(2,07*0,97)/100</i>	16299.84	2047.99	334.25	69.49	327.28	41.12	6.71	1.4	231.15	4.64	5.775	0.12
43	ФССЦ-11.3.01.05-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Блоки дверные внутренние: светлые (со светопрозрачным заполнением верхней части и глухим заполнением нижней части полотна) (ГОСТ 30970- 2002)	м2	2	1428.35				2856.7							
44	ФССЦ-01.7.04.07-0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Скобяные изделия для блоков входных однопольных	компл.	1	94.68				94.68							
45	ФССЦ-01.7.04.04-0012 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Замок врезной оцинкованный с цилиндриковым: механизм из латуни	компл.	1	92.52				92.52							
46	ФЕР09-04-012-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка дверного доводчика к дверям <i>(п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> НР (11,28 руб.): 90%*0.9 от ФОТ СП (10,06 руб.): 85%*0.85 от ФОТ	шт	1	16.02	12.66	2.64		16.02	12.66	2.64		1.2765	1.28		
47	ФССЦ-01.7.04.01-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	шт	1	272.22				272.22							
48	ФССЦ-11.3.03.02-0004 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Наличники из ПВХ, шириной: 70 мм	м	5,3 <i>(2,1+2,1+1,1)</i>	36.77				194.88							

доборы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
49	ФЕР10-01-060-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка и крепление доборов прим. (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (26,99 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (13,61 руб.): 63%*0.85 от ФОТ	100 м	0,312 5,2*6/100	85.26	73.47	3.29	0.58	26.6	22.92	1.03	0.18	8.993	2.81	0.05	0.02
50	ФССЦ-11.2.14.02-0005 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Доборы, размер 13x80 мм прим	м	34.94	12.8				447.23							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									39782.69	420.25	396.45	62.87		46.27		4.81
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10% (Поз. 30-33, 36-43, 48-50, 34-35, 44-47))									39864.36	462.27	436.1	69.16		50.9		5.29
Накладные расходы									557.36							
Сметная прибыль									289.79							
Итого по разделу 3 Проёмы.									40711.51					50.9		5.29
Раздел 4. Отделочные работы																
потолки (соединение потолков левого и правого крыла коридора)																
51	ФЕР15-01-047-15 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (74,03 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (36,62 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,06 4*1,5/100	6848.88	1107.59	405.89	79.24	410.93	66.46	24.35	4.75	117.829	7.07	6.675	0.4
52	ФССЦ-01.6.04.02-0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Панели потолочные с комплектующими: «Армстронг»	м2	-6,18 -Ф1,р1	51.8				-320.12							
53	ФССЦ-01.6.04.02-0012 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Панели потолочные с комплектующими: ARMSTRONG BAIKAL	м2	6.18	64.93				401.27							
отделка стен и откосов																

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
54	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (136,19 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (67,38 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2	1,8 180/100	73.85	72.46	1.21	0.33	132.94	130.43	2.18	0.59	7.5325	13.56	0.025	0.05
55	ФССЦ-14.3.01.01-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	23.4	15.09				353.11							
56	ФЕРр61-1-9 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 20 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (добавить до 20 мм ПЗ=1,5 (ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; МАТ=1,5 к расх.; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5)) НР (735,1 руб.): 79% от ФОТ СП (465,25 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	1,8 180/100	482.3	454.68	25.74	15.27	868.13	818.42	46.33	27.49	53.745	96.74	1.41	2.54
57	ФССЦ-04.3.02.05-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	2309	2.07				4779.63							
58	ФССЦ-07.2.06.03-0081 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профиль маячковый	м	21	1.98				41.58							
59	ФЕРр61-1-11 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 20 мм для последующей окраски или оклейки обоями: дверных откосов плоских (+ 10 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (253,06 руб.): 79% от ФОТ СП (160,17 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,194 19,4/100	1523.3	1472.04	47.64	29.02	295.52	285.58	9.24	5.63	174	33.76	2.68	0.52
60	ФССЦ-07.2.06.03-0221 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Профиль угловой: перфорированный оцинкованный PL 19x19 мм	10 м	4 40/10	8.86				35.44							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
61	ФССЦ-14.3.01.01-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Грунтовка: «Бетоконтакт», КНАУФ	кг	22.7	15.09				342.54							
62	ФССЦ-04.3.02.05-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	479.2	2.07				991.94							
63	ФЕР15-04-027-05 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шпатлевка при окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску 434,78 = 518,84 - 0,029 x 2 898,50 (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (266,21 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (131,69 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2	1.944	452.45	131.12	2.85	0.61	879.57	254.9	5.54	1.19	13.7885	26.8	0.05	0.1
64	ФЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (912,6 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (451,47 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2	1,994 (180+19,4)/100	1093.39	437.82	13.01	2.46	2180.22	873.01	25.95	4.91	50.094	99.89	0.2125	0.42
65	ФССЦ-14.3.01.02-0103 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17 прим.	л	39.9	9.14				364.69							
66	ФССЦ-14.3.02.01-0206 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Краска водно-дисперсионная "БИРСС Интерьер-Колор", тон светлый прим	т	0.0598	20388.6				1219.24							
окраска радиаторов и труб																
67	ФЕРп62-33-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 1 раз НР (17,7 руб.): 80% от ФОТ СП (11,07 руб.): 50% от ФОТ	100 м2	0,046 2,3*2/100	505.81	437.17	0.66	0.12	23.27	20.11	0.03	0.01	50.02	2.3	0.01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
68	ФССЦ-14.4.02.04-0111 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Краски для внутренних работ МА-025	т	0.0007	11571.2				8.1							
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									13008	2448.91	113.62	44.57		280.12		4.03
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10% (Поз. 51-55, 61, 63-65, 56-60, 62, 66-68))									13264.25	2693.8	124.98	49.02		308.13		4.44
Накладные расходы									2394.88							
Сметная прибыль									1323.65							
Итого по разделу 4 Отделочные работы									16982.78					308.13		4.44
Раздел 5. Разные работы																
69	ФЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Очистка помещений от строительного мусора НР (146,65 руб.): 78% от ФОТ СП (94,01 руб.): 50% от ФОТ	100 т	0,11 11/100	1553.82	1553.82			170.92	170.92			214.32	23.58		
70	ФЕРр69-15-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Затаривание строительного мусора в мешки НР (69,93 руб.): 78% от ФОТ СП (44,83 руб.): 50% от ФОТ	т	11	23.81	7.41			261.91	81.51			1.03	11.33		
71	ФССЦпр-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	11	42.98		42.98		472.78		472.78					
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									905.61	252.43	472.78			34.91		
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10% (Поз. 69-71))									978.13	277.67	520.06			38.4		
Накладные расходы									216.58							
Сметная прибыль									138.84							
Итого по разделу 5 Разные работы									1333.55					38.4		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									59951.54	5349.27	1699.54	179.74		622.72		14.63
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Стесненные условия ОЗП=10%; ЭМ=10%; ЗПМ=10%; ТЗ=10%; ТЗМ=10% (Поз. 1-3, 8, 11, 4, 12-13, 5, 14, 6-7, 9-10, 15-33, 36-43, 48-50, 34-35, 44-47, 51-55, 61, 63-65, 56-60, 62, 66-71))									60656.41	5884.18	1869.5	197.72		685		16.1
Накладные расходы									5419.57							
Сметная прибыль									3237.04							
Итого по смете:																
Итого по разделу 1 коридор пом.№20 по ТП; коридор пом № 12 по ТП. Демонтажные работы.									5237.84					218.88		4.18
Итого по разделу 2 Полы									5047.34					68.69		2.19
Итого по разделу 3 Проёмы.									40711.51					50.9		5.29
Итого по разделу 4 Отделочные работы									16982.78					308.13		4.44
Итого по разделу 5 Разные работы									1333.55					38.4		

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									69313.02					685		16.1
ВСЕГО по смете									69313.02					685		16.1

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)